



**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS COMPARES**  
**AU 30 SEPTEMBRE 2019**

(unité : en 1000 DT)

<b>LIBELLES</b>	<b>3ème Trimestre 2019</b>	<b>3ème Trimestre 2018</b>	<b>au 30.09.2019</b>	<b>au 30.09.2018</b>	<b>au 31.12.2018</b>	<b>Variations Sept 2019 / Sept 2018</b>
<b>1- Produits d'exploitation bancaire</b>	<b>345 097</b>	<b>280 085</b>	<b>968 861</b>	<b>773 530</b>	<b>1 075 018</b>	<b>25,3%</b>
a- Intérêts	283 824	221 908	786 343	607 291	850 802	29,5%
b- Commissions en produits	32 038	30 534	88 981	80 413	110 272	10,7%
c- Revenus du portefeuille titres-commercial	6 566	7 354	23 109	20 428	27 246	13,1%
d- Revenus du portefeuille d'investissement	22 669	20 289	70 428	65 398	86 698	7,7%
<b>2- Charges d'exploitation bancaire</b>	<b>174 281</b>	<b>137 976</b>	<b>492 102</b>	<b>374 987</b>	<b>521 264</b>	<b>31,2%</b>
a- Intérêts encourus	173 539	137 070	490 030	372 621	518 398	31,5%
b- Commissions encourues	742	906	2 072	2 366	2 866	-12,4%
<b>3- Produit net bancaire</b>	<b>170 816</b>	<b>142 109</b>	<b>476 759</b>	<b>398 543</b>	<b>553 754</b>	<b>19,6%</b>
<b>4- Autres produits d'exploitation</b>	<b>1 014</b>	<b>149</b>	<b>583</b>	<b>578</b>	<b>792</b>	<b>0,9%</b>
<b>5- Charges opératoires, dont :</b>	<b>71 578</b>	<b>65 168</b>	<b>210 849</b>	<b>187 987</b>	<b>266 039</b>	<b>12,2%</b>
a- Frais du personnel	51 302	44 712	158 569	136 884	196 387	15,8%
b- Charges Générales d'exploitation	17 530	18 414	44 434	45 228	60 536	-1,8%
<b>6- Structure du portefeuille</b>			<b>1 619 889</b>	<b>1 618 060</b>	<b>1 542 036</b>	<b>0,1%</b>
a- Portefeuille titres-commercial			12 218	84 393	3 694	-85,5%
b- Portefeuille d'investissement			1 607 671	1 533 667	1 538 342	4,8%
<b>7- Encours des crédits apparaissant au bilan</b>			<b>10 725 945</b>	<b>9 438 067</b>	<b>9 259 078</b>	<b>13,6%</b>
<b>8- Encours des dépôts, dont :</b>			<b>8 433 714</b>	<b>7 502 854</b>	<b>7 799 985</b>	<b>12,4%</b>
a- Dépôts à vue			2 411 157	2 191 522	2 189 348	10,0%
b- Dépôts d'épargne			2 812 142	2 665 498	2 673 161	5,5%
<b>9- Emprunts et ressources spéciales</b>			<b>596 272</b>	<b>614 778</b>	<b>624 767</b>	<b>-3,0%</b>
<b>10- Capitaux Propres *</b>			<b>1 152 228</b>	<b>977 139</b>	<b>976 621</b>	<b>17,9%</b>

\* Compte non tenu du résultat de la période

\*\* Chiffres approuvés par l'AGO du 29/04/2019